

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: miesięcznie 1 zł. 50 ct. 2 zł. kwartalnie 4 zł. 50 ct. 6 zł. 7 zł. 50 ct. 9 zł. 12 zł. 15 zł.

BIURA REDAKCYI: ul. Kopernika 7. I. piętro otwarte od 10—12 rano i od 5—6 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

List pasterski episkopatu austriackiego

Wskochani w Panu wierni! Po raz trzeci w ciągu lat dziesięciu stawa przed chrześcijaństwem katolickim piękna uroczystość rodzinna. Kiedyś przed 10 laty zwiastowali obchód pięćdziesięciolecia naszego Ojca św. Leona XII, prosił nas i upominał, abyśmy w świętym Pasterzu kościoła błagali o pomnienie dni żywota Jego zastępcy ziemskiego, iżby kościół w burzliwych czasach nadal cieszył się mógł mądrą jego przewodztwem i troskliwą jego miłością. Przed 5 laty mógł kościół święcić pięćdziesięciolecie biskupstwa Ojca św. i wielkie także wówczas było uniesienie działy wierności i wdzięczności. A oto stawa przed nami nowy dzień festynu ojca wspólnego, diamentowy jubileusz kapłański po upływie 60 roku jego kapłaństwa, festyn arozyrzdki w życiu kapłańskim!

równiej mierze używały dóbr ziemskich, których rozłożenie tak wiele i wielkich nierówności wskazuje. Codziennie jesteśmy świadkami głębokiego ruchu, przenikającego całą ludzkość i utrzymującego ją w gorączkowym niepokoju. Nowe zapatrywania, nieznane dotychczas pragnienia, rzeczywistości i rzekome postępy w poznawaniu rzeczy i zjawisk, zrywające gwałtownie z tradycją i budzące nadzieję z pozorów uszczęśliwiającej — bywają zanoszone do warsztatów, do ubogich poddaży miast wielkich i do skromnych chat wiejskich i wywołują głębokie poruszenie umysłów. Tak jak już nam blisko do progu nowego stulecia, zbliżamy się też, jak się zdaje, do nowego zwrotu czasów, który w ciężkim pasowaniu się nowe stosunków ludzkich ukształtowania wytworzył u nas.

W takich czasach ludzkość pilniej niż zwykle potrzebuje kierownictwa pewnego, a takie nam jest dane. Najwyższy pasterz chrześcijaństwa, którego Chrystus Zbawiciel ustanowił do pasienia owiec i jagniąt, zajmując się opieką nad ludem, każdego na rodzie troska jego nie wyklucza. A na takie nierówności nie posiada dzisiaj Ojciec św. środków. Wszakże ciągle jeszcze trwają dopny, które Opatrzność Boska zesłała na Stolicę św., i ograbiony z konieczności do kierowania Kościołem środków, jakie w czasach przeszłych pobożność i oddanie dla rządzenia Kościołowi dała, widzi się Ojciec św. w najdotkliwszych kłopotach. Ale wiedzą o tem jego dzieci, i nie opuszczają swego ojca. Nie zostawiają go bez funduszu ziemskich, niezbadanych do spełnienia jego wzniesłego zadania.

Który patryota odczuwał swoją rękę, gdy ojezyzna w porzebie? A tu jest w potrzebie do państwa, do którego dusza nasza ze swymi nadnaturalnymi stosunkami żywota przynależy, od którego życie, pożywienie i opieka na okazy i na wieczność pobierał. Nie, ukochani w Panu, nie zapomniemy o kłopotach Jego Synu Bożym swoją miłością i świątobliwością, aby chronić swego wiernego namiestnika, Leona XIII., i jeszcze na długo przeciągającą cud, wale i życie w łasce zachowywał poza kresy obliczeń ludzkich, i by w uroczystościach i nankach jego widomie stawało światu działanie Ducha św.

Wzrębami zaś wdzięcznej miłości naszej połączyć chcemy szczerze dary pobożności naszej, i błagając odwiecznego Boskiego Pasterza kościoła, aby chronił swego wiernego namiestnika, Leona XIII., i jeszcze na długo przeciągającą cud, wale i życie w łasce zachowywał poza kresy obliczeń ludzkich, i by w uroczystościach i nankach jego widomie stawało światu działanie Ducha św.

Zaczem na obchód jubileuszu 60 letniego kapłaństwa Ojca św., papieża Leona XIII. rozporządzamy co następuje: 1) Niniejszy List pasterski ma być uroczystość św. Szczepana ze wszystkich ambon odczytany. 2) W wigilię, tj. d. 31 grudnia bm. zwołony się na ten obchód. 3) W sam dzień jubileuszowy d. 1 stycznia 1898 ma się a) odprawić solenne nabożeństwo z Teudeum; b) w kazaniu uwzględnić ten obchód; c) zarządzić w kościele kolektę, której dochód będzie Ojcu św. jako dar jubileuszowy w rzucony. 4) W piątą niedzielę adwentu roku Zbawienia 1897. Arcybiskupi i biskupi austriaccy.

Maryniu, wobec przyjaźni, o jakiej zapomniałem przed chwilą, nie rozumiem cię zupełnie. — Bo cię zaślępia nocu. W siostrze mojej widzisz kobietę, a jest to dziecko zaledwie, urocz, ale lekkie i kapyrsne. Boję się, iż miłość, na której ty przyszłość budujesz, jest dla niej chwilową zabawką tylko. I dlatego znając charakter twój, oceniam ją stałością jej i niezmienną, lękam się, aby ta igraszka z ogniem nie kosztowała cię zbyt drogo, nie stała się zbyt gorzkim dla ciebie zawodem. — Krzywdzisz swoją siostrę, Marynionie — przerwał żywo. — Sąd mój oparty jest tylko na znajomości jej charakteru. Dlatego też w imię wspólnego waszego dobra, wyrażam stanowczo, abyście nie zaręczyli się formalnie. Pierścionek jest tylko ozdobą oznam. Jeżeli nie zmieniście oboje zdania, dość będzie na to czasu po powrocie twym z zagranicy, gdy się rodzicie o wszystkim dowiedzą. — Marynionie! byłem niezłomny, w zamian zaś przyrzekłem dochować tajemnicy i osłaniać sakochowanych swą opieką. Przytem z dziwną miną współczucia patrzył na siostrę i przyjaciela. — Zał mi Guoia — powtarzał w duchu. — Olsniony zewnętrznie pozorami, dał się ponieść wrażeń, a dziś zakochany nie rozumie, że ten piękny motylek nie dla niego stworzony, że nie zdola on pojąć nawet poważnego umysłu i surowych jego zasad. Gdyby wpływ takiej wyższej natury mógł się dziś rozpoznać, może zmieniłby ją jeszcze, ale tak oboje z czasem doznają gorzkiego zawodu. On zamiast towa-

rzyszki i oselody życia, znajduje strojną lalkę — ona zamiast gotowego na skinienie swe adonisa, osłowika, który niepojęty, nudnym matką będzie jej się wydawał. — Młodzi tymczasem, nieświadomi tych czarnych przypuszczeń, spędzili najrozkoszniejsze chwile w życiu. Osłonięci opieką Maryana, widywali się codziennie na wycieczkach, tajemniczość zaś pewna, przybrała wobec pp. Malinieckich, dodawała stosunkowi ich więcej jeszcze uroku. Gustaw ozni, iż miłość wzrasta w nim z dniem każdym, oraz mooniej zapuszczają w sercu korzenie, coraz więcej opowiadując całą jego istotą. Adela, uniesiona urokiem nieznanego jej dotąd u czucia, upojona poezją jego, spowiadała, stała się kłiwczą i lagodniejszą, może dlatego, iż wkrótce już na stąpił mający odjazd Gustawa zaspiał pogodny jej horyzont. — Pani radea, pomimo swej osobistej sympatyj dla młodego Laockiego i pomimo zającia się książkami, zauważyła w końcu, że córka zawiśle przebywała w jego towarzystwie, spostrzegł łatwo dające się odgadnąć uwielbienie jego i popiepszył z uwagą tą do żony. Pani Maliniecka jednak, wysłuchawszy go, rozśmiała się i lekko wzruszyła ramionami. — Jean, zdumiewasz mnie! — zawołała. — Quelle perspicacité! — Sądziła więc, że się myli, a jednak Adelia jest już w tym wieku, iż towarzystwo tak urodziwego i dobrego wychowanego chłopca, jak Gustaw, mogłoby jej zawrócić w głowie. — Ależ to bardzo naturalne. Czy znalazł kiedy dorastającą pensyonarkę,

pozwarkę zmieniającą się w motyla, która nie czuła potrzeby kochania się w kinkolwiek? W Deloi więc nie dziwiłoby mię to również, a z drugiej zlego wole już, że uwaga jej zwrócona zostanie na młodego Laockiego, niż na kogokolwiek innego. — Jako, więc nie masz nie przekonanie temu? — zawołał radea ze zdumieniem. — Ja z mojej strony bardzo lubię Gustawa, bo to dzielna głowa i prawy charakter, a przytem chłopiec wysoko uodulniony. Sądziłem jednak, że ty nigdy nie zgodziłabyś się na niego, że dla Adeli inne masz widoki. — Pani Laura patrzyła na męża takimi oczyma, jak gdyby przed sobą ciekawo jakieś widziało zjawisko. Nagle z ust jej głośny, szyderczy śmiech wybiegł. — Ha, ha, ha, to paradne! C'est sublime! Taka prostota zaszczyt ci przynosi, mój drogi. Jako, więc pisałeś, że ja myślę Adelię wydać za Laockiego? To zbyt śmieszne, żeby na poważniejszą odpowiedź zasługiwało. — Wszak sama powiedziałaś przed chwilą, że z dwójga zlego wolisz, aby uwaga jej zwrócona została na Gustawa, niż na kogo innego. — Tak, jako passe-temps. Objasniam ci już, że panienska w tym wieku zwykle szuka idealów i kocha się w jakichś ładnych wążkach. Otóż, według mnie, nie ma w tem nic złego, bo to dziewczynce nadaje wprawę i znajomość życia. Woleż zaś, aby się zajęła przyjaciela brata, niż kim innym z podwójnych powodów. Raz, że to chłopiec naprawdę bardzo dobrze

wychowany i niepospolity muzyk, więc Deloi naszej da więcej poluru i zamilowania do gry, którą później będzie mogła błyszczeć w świecie; powtóre, zabawka taka nie pociąga żadnego za sobą niebezpieczeństwa, gdyż on wyjeżdża wkrótce zagranicę, nim zaś powródzi, córka nasza będzie oddawna mężatką, a choćby nią nie była, to raz w świat wprowadzona, nie pomyśli nawet o równie dziecinnej niedorzeczności. — Radea smutnie spuścił głowę. Ta filozofia życia i wysoka praktyczność żony, z którą nigdy nie mógł się pogodzić, dziś wstrętną mu się wydawała. — Wjęc spostrzegłaś, Lauro, że się zbytnio zajmują sobą, i pomimo tego. — Pani niecierpliwie wzruszyła ramionami. — Że też ty nie możesz pojąć! Maliecka flirtation, to rzecz zupełnie niemienna, coż ona szkodzi? Młodość ma swoje prawa. Trudno mi Deloie wychować jak u trapiistów i przeszkadzać jej w najmniejszej zabawce, szczególnie tu, gdzie ma tak mało pola do rozrywki. — Zabawka tymczasem dla młodych ludzi bardzo poważnie przyberała rozmiar. Miłość młodzieńca wzrastała do stopnia wszystko pobalniającej namiętności; każde spotkanie dodawało nowego uroku Adeli, przywiązującej się coraz silniej do relnej poetycznego ognia i zapalą duszy Gustawa. Obecność Maryana i niespodzanej mis Rebeki dodawała im więcej swobody, pieśni zaś najpiękniejszych naszych mistrzów, wspólnie czytane, a

nieznane dotąd Adeli, były tłómaczami nie uczucia, które miało życie ich niezatarte nadąć piętko. — Wsłuchana w wieszcze strofy poezyi, płynące mocą żywego słowa z wymownych ust Gustawa, nabierająca z pełnej przejości się deklamacyjnej siły i znaczenia, Adelia z zapalcemionymi rękami i oczami zawieszona na pięknych rysach narzekającego, zdawała się sama podnosić wyżej i rosnąć do miary ideału. Jakaś iskierka budziła się w jej duszy, rozstrząsając się po woli, niecia tam promień podnioslejszego uczucia, obudziła ochęć poświęcenia, szeptała, iż warto wytrwać lat parę, aby następnie wsparta na takim ramieniu i osłonięta puklerzem prawdziwej miłości, z podniesionem czołem przejść przez życie. — Lecz jeżeli Adeli chwile te drogiemi były, wpływ ich na poetyczną i wrażliwą duszę Gustawa niezem określić się nie da. Ile razy, podnosząc oczy od książki, spotykał saffrowe jak błękit nieba, cudowne oczy dziewczęcia, tyle razy myłł poety pierzochała bezpowrotnie, a tylko uludne, czarowne żeńronie, białkim swym i wyrazem kłiwoci ocarz więcej serce jego brały w okowy. Każda uwaga złowolej ruszki zachwycała go młodzieńczą świeżością i naiwnością, w kszdem słowie nową jakąś, pociągającą myśl odkrywał.

(C. d. a.)

Oryginalną bieliznę Dr. Jaegera, chustki damskie, plaidy, halki, Magazyn Schayerów we Lwowie. bluzki wełniane itp. poleca najtaniej i w wielkim wyborze





Na Gwiazdkę!

Wielki wybór dzieł ilustrowanych, francuskich i polskich, ksiątek do nabożeństwa, ozdoby oprawnych, obrazków i artykułów dewocyjnych...

Ulepszone aparaty. Katalogi bezpłatnie. FABRYKA CUKRÓW I HERBATNIKÓW...

Magazyn Juliana Dąbrowskiego Teatralna 7 będzie dla wygody Szanownej Publiczności ostatnie niedzieli przed świętami cały dzień otwarty.

Nie ma wypadania włosów! Nie ma łupieży! Obfity porost włosów! przez użycie Capilliphoru.

JAN IHNATOWICZ poleca najprzedniejszą hadziadła wyszczególnione licznymi medalami zasługi...

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

MŁOTKI rewolwerowe do znaczenia drzew (do 10.000) po ztr. 28. Toporki lasowe do tegoż samego celu po ztr. 6-50 i wyżej...

KASY Emil Welner WIEN I. Salzhofgasse 3. WYŻYWI...

PSTRĄGI rzeczne i z jezior, ŁOSOSIE, TURBOTY, SANDACZE etc. utrzymuje na składzie i poleca handel Alberta Skowrona...

MANIPULANT BIUROWY

dobry rachmistrz, poszukuje odpowiedniego zajęcia przez 4 godziny popołudniowych...

W BRZUCHOWICACH

dwie wille do sprzedania. Cena przystępna. Bliska wiadomość ulica Boimów 4, III. piętro.

PIOTR CHRZĄSTOWSKI

handel żelazny, Lwów pl. Kapitulny 1. (naprzeciw katedry). 2396

Wielki wybór pierścionków zaręczynowych.

Podarki na Gwiazdkę i Nowy Rok. J. DĄBROWSKI przedtem J. Dąbrowski & L. Welgel...

POMOCY

prosi biedną wdowę po oficyalicye prywatnym, z dwójgim małoletnich dzieci...

NAUCZCIEL MUZYKI

może udzielić za bardzo skromnym wynagrodzeniem lekcyj muzyki pompoży godziną 5 a w Zaskawie ogłoszenia: ul. Fiekaraka 21 w podwórzu.

WINO 1895

własnego chowu. Zagodne, dostarcza od 56 litrów wwyż, białe litr po 24 ct, czerwone po 26 ct...

Węgiew salonowy

z odstawa do domów w workach plombowanych po 50 kg. dla fabryk, gorzelni, kopalni itd.

PREMIOWANE

medalami tutki Niemowlęskiemu są wszędzie do nabycia. Emil Dworzak, przebywający ciężką operacją...

NAJATEK ZIEMSKI

F30 morgów, w połowie lasu, w połowie roli i łań, dobrze zagospodarowany...

KANARKI z HARC

niezmordowanych śpiewaków dziennych i wieczornych, obdarzonych przedzielnym głosem...

Galicyjskie akcyjne Towarzystwo Handlowe

we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3, II. piętro poleca najlepszy

KALOSZE

petersburskie męskie damskie i dla dzieci, sprzedaje po cenach fabrycznych

AKADEMIK

szlachetna prawnik, mogąca udzielić prywatnie lekcyj jednemu lub dwóm uczniom gimnazjalnym...

RYTYNOWNY PISARZ

poszukuje zajęcia w kancelaryi adwokackiej, lub w jakimkolwiek biurze...

Węgiew salonowy

z odstawa do domów w workach plombowanych po 50 kg.

Starodawną Masę woskową

znakomicie przyprawioną i Masę francuską poleca najtaniej

Herbaty

chińsko-rosyjska, zbior majowy, świeża Souchong 1. ztr. 3-75, II. ztr. 3-...

Browar Staro-sielski

Romana hr. Potockiego poleca piwo wystaje w beczkach 12, 25, 50 i 100-litrowych po cenie 7 centów za litr.

Węgiew salonowy

z odstawa do domów w workach plombowanych po 50 kg.

W. CZOPP

Lwów, Żółkiewska 1. 2. Towary kolonialne i owoce południowe

ANTONI ROZMANIT

Kraków. Fabryka parowa cykoryi, surogatów kawy i kawy figowej.

FABRYKA LIKIERÓW

SKŁAD FABRYCZNY Wiedeń, I. Kohlmarkt Nr. 4.

Węgiew salonowy

z odstawa do domów w workach plombowanych po 50 kg.

St. Markiewiczza

Lwów, Rynek 1. 42. Hemoroidy

Wynand Fockink

skład fabryczny Wiedeń, I. Kohlmarkt Nr. 4.

FABRYKA LIKIERÓW

SKŁAD FABRYCZNY Wiedeń, I. Kohlmarkt Nr. 4.

FUMIGATEUR D'ESPIC

przebieg ASTMIE W głównych aptekach. Skład główny w Paryżu, 20, ulica St-Lazare.

Hemoroidy

leczą się radykalnie przez użycie Pigulek i Maści Dr. Lebel w Paryżu.

BALSAM PRZODOWY.

Dra Fryderyka Lengiela. Już zamok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyswidrowano dziurkę...

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Poszukujecie się do kupna majątku ziemskiego

położonego w bliskości powiatowego miasta i stacyi kolejowej, wartości 40.000 do 50.000 ztr.; kapitał wkładowy 25.000 ztr.

Dra Fryderyka Lengiela

BALSAM PRZODOWY. Już zamok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyswidrowano dziurkę...

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Poszukujecie się do kupna majątku ziemskiego

położonego w bliskości powiatowego miasta i stacyi kolejowej, wartości 40.000 do 50.000 ztr.; kapitał wkładowy 25.000 ztr.

Dra Fryderyka Lengiela

BALSAM PRZODOWY. Już zamok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyswidrowano dziurkę...

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Poszukujecie się do kupna majątku ziemskiego

położonego w bliskości powiatowego miasta i stacyi kolejowej, wartości 40.000 do 50.000 ztr.; kapitał wkładowy 25.000 ztr.

Dra Fryderyka Lengiela

BALSAM PRZODOWY. Już zamok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyswidrowano dziurkę...

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Poszukujecie się do kupna majątku ziemskiego

położonego w bliskości powiatowego miasta i stacyi kolejowej, wartości 40.000 do 50.000 ztr.; kapitał wkładowy 25.000 ztr.

Dra Fryderyka Lengiela

BALSAM PRZODOWY. Już zamok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyswidrowano dziurkę...

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Poszukujecie się do kupna majątku ziemskiego

położonego w bliskości powiatowego miasta i stacyi kolejowej, wartości 40.000 do 50.000 ztr.; kapitał wkładowy 25.000 ztr.

Dra Fryderyka Lengiela

BALSAM PRZODOWY. Już zamok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyswidrowano dziurkę...

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Poszukujecie się do kupna majątku ziemskiego

położonego w bliskości powiatowego miasta i stacyi kolejowej, wartości 40.000 do 50.000 ztr.; kapitał wkładowy 25.000 ztr.

Dra Fryderyka Lengiela

BALSAM PRZODOWY. Już zamok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyswidrowano dziurkę...

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Poszukujecie się do kupna majątku ziemskiego

położonego w bliskości powiatowego miasta i stacyi kolejowej, wartości 40.000 do 50.000 ztr.; kapitał wkładowy 25.000 ztr.

Dra Fryderyka Lengiela

BALSAM PRZODOWY. Już zamok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyswidrowano dziurkę...

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Barbera pastylki z Sagrady

na c. k. klinikach wiedeńskich przez profesorów i praktycznych lekarzy jako najlepszy, łagodnie działający środek przeczyszczający.

Ogłoszenia

do wszystkich dzienników i pism fachowych, do ksiąg kursowych etc. załatwia szybko i pewnie pod najkorzystniejszymi warunkami ekspedycja anonsów Rudolfa Mosse...

RUDOLF MOSSE

Wiedeń, I., Seilerstätte 2, Praga, Graben 14. Berlin, Wrocław, Dreżno, Frankfurt n. M., Hamburg, Kolonia, Lipsk, Magdeburg, Monachium, Norymbergia, Stuttgart, Zurych.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. października 1897. (Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara średnio-europejskiego).

Table with columns: Pociąg, godzina, Pociąg przychodzi do Lwowa: osobowy, pospiesz. etc.

Pociąg odchodzi z Lwowa.

Table with columns: Pociąg, godzina, Pociąg odchodzi z Lwowa: osobowy, pospiesz. etc.

UWAGA: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a miesiowicie 12 godzin. w czasie średnio-europejskim = 12 godzinie 26 minut czasu lwowskiego.

Noce godzinny od 6-10 wieżór do 5-9 1/2 oznaczone są podkręceniem liczników minutowych i objęte są kwartalnymi ramkami. - Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Trzemeskiej 10. - Hotele, Imperia, udziela wyjątków w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkład jazdy w formie kieszonkowej.

Upraszamy Szanownych czytelników, aby zamawiając lub kupując przedmioty reklamowane w Gazecie Narodowej, lub w ogóle korzystając z dnia ogłoszeniowego, rozszli powoływać się na Gazetę Narodową, jako na źródło, skąd informację swoją zaczerpnęli. Takie powoływanie się bowiem wpływa na rozszerzenie ogłoszeń Gazety Narodowej.